[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения

Хворостянский сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

23.11. 2020 г.
                            ж.д.ст. Хворостянка                                                 № 96
Об утверждении прогноза социально-экономического развития

 сельского поселения Хворостянский сельсовет  Добринского
 муниципального района на 2021год и плановый период 2022-2023 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Хворостянский сельсовет
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить «Прогноз социально-экономического  развития сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района на 2021год и плановый период 2022-2023 годов  согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            Глава  администрации
            сельского поселения

            Хворостянский сельсовет
В.Г. Курилов
Приложение

к постановлению  администрации
сельского поселения  Хворостянский сельсовет

№ 96 от 23.11.2020 г.
Прогноз
 социально-экономического  развития

 сельского поселения Хворостянский сельсовет Добринского муниципального района на  2021 год и плановый период 2022-2023 годов
	№ п/п
	Наименование показателей
	ФАКТ

2019 год
	Оценка

2020год
	ПРОГНОЗ

	2021год
	2022год
	2023год

	                1. Население

	Численность населения (среднегодовая), чел.
	1307
	1305
	1308
	1309
	1312

	Ожидаемая  продолжительность жизни, лет
	73
	75
	76
	77
	78

	Число родившихся, чел.
	12
	9
	9
	11
	11

	Число умерших, чел.
	21
	23
	17
	15
	15

	Естественный прирост, чел.
	-9
	-14
	-8
	-4
	-4

	Миграционный прирост, чел.
	-15
	12
	11
	5
	7

	                   2. Транспорт

	Протяжённость автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	12,2
	13,0
	13,7
	14,2
	15,3

	                     3. Строительство

	Ввод в действие жилых домов,  кв. м
	750
	800
	810
	820
	850

	в т.ч. на душу населения
	0,57
	0,61
	0,62
	0,63
	0,65

	                    4. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли в ценах соответствующих лет, млн. руб.
	12,4
	13,5
	13,7
	13,8
	13,9

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	Объём бытовых услуг, млн. руб.
	0,25
	0,49
	0,40
	0,41
	0,42

	                   5. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал в ценах соответствующих лет, млн. руб., всего
	4,6
	1,7
	0,2
	0,3
	0,3

	В т.ч.

	           культура
	1,6

	                  6. Денежные доходы

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	59230
	52300
	56 000
	58 600
	59 000

	Среднесписочная численность работников в целом по сельскому поселению, чел.
	235
	235
	235
	235
	235

	Среднемесячная номинальная  начисленная заработная плат в целом по сельскому поселению, рублей
	21 003
	18 546
	19 858
	20 780
	20 922

	                7. Труд и занятость

	Среднегодовая численность занятых в экономике,  человек
	42
	44
	45
	45
	45

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года),%
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность безработных, чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	                   8. Образование

	Численность обучающихся в общеобразовательных учреждениях (на начало  учебного года), чел.
	146
	142
	142
	142
	142

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	22
	22
	22
	22
	22

	Доля детей, охваченных образовательными услугами (отношение численности воспитанников организаций дошкольного образования и обучающихся образовательных учреждений к численности детей в возрасте от 1 до 18 лет), %
	53
	53
	53
	53
	53

	                9. Культура и спорт

	Численность населения, систематически занимающаяся физической культурой  и спортом, чел.
	290
	290
	300
	300
	300

	Доля населения, систематически занимающаяся физической культурой и спортом, %
	22,3
	22,2
	22,9
	22,9
	22,9

	             10. Малый бизнес

	Оборот малых и средних предприятий, млн. руб.
	21,0
	18,0
	21,0
	21,0
	21,0

	Кол-во малых предприятий на конец года
	2
	2
	2
	2
	2

	Кол-во индивидуальных предпринимателей (включая КФХ)  на конец года
	20
	20
	21
	21
	21

	            11. Финансы

	Исполнение местного бюджета по доходам (без учёта безвозмездных поступлений)  к утверждённому плану, %
	76,0
	89
	100
	100
	100

     В прогнозных данных учтены результаты финансово-хозяйственной деятельности предприятий и организаций поселения за 2019 год и факт 10 месяцев 2020 года в различных секторах экономики поселения, а также социально-демографических процессов, достигнутых на момент составления прогноза, а также текущие тенденции развития и другие условия функционирования экономики и социальной сферы.

      При составлении прогноза социально-экономического развития сельского поселения использованы: данные статистики, учетные данные администрации сельского поселения